Протокол общественных слушаний

По вопросу комплексного благоустройства дворовой территории многоквартирных домов, ограниченных улицами Карпинского – Парковая – Кольцевая - Маяковского.
г Волчанск

12-00 часов

                06.05.2017 г.
Место проведения: МКУК «Культурно-досуговый центр»

Председательствующий на общественных слушаниях глава Волчанского городского округа Вервейн А.В.

Ответственный за подготовку начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа Клементьева Ю.П.

Секретарь на публичных слушаниях начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа Клементьева Ю.П.
Присутствовали: глава Волчанского городского округа, начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского округа, представители управляющей компании, жители дворовой территории следующих многоквартирных домов, ограниченных улицами Карпинского – Парковая – Кольцевая - Маяковского.
Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса комплексного благоустройства дворовой территории многоквартирных домов, ограниченных улицами Карпинского – Парковая – Кольцевая – Маяковского.
2. Рассмотрение предложений жителей по видам работ благоустройства дворовой территории многоквартирных домов, ограниченных улицами Карпинского – Парковая – Кольцевая – Маяковского.
3. Обсуждение вопроса необходимости сноса самовольных хозяйственных и вспомогательных построек, расположенных внутри дворовой территории, для возможности начала работ по разработке проекта по комплексному благоустройству дворовой территории, а также для обеспечения возможности замены квартальных инженерных сетей.
Выступили:

Вервейн А.В.:

- На обсуждение выносятся вопросы дворовой территории многоквартирных домов, ограниченных улицами Карпинского – Парковая – Кольцевая – Маяковского, рассмотрение предложений жителей по необходимым, интересующим видам работ. В 2016 году было принято решение о разработке проектно-сметной документации по комплексному благоустройству данной дворовой территории. В связи с чем, администрацией Волчанского городского округа совместно с управляющей компанией ООО «Комплекс-Север» ранее уже были проведены слушания и собрания жителей по вопросу благоустройства дворовой территории.
В рамках проектно-сметной документации будут учтены предложения жителей.

Вместе с тем, в комплексное благоустройство дворовых территорий входят такие работы, как:

Асфальтирование проездов и тротуаров, устройство детских, спортивных и хозяйственных площадок, малые архитектурные формы, озеленение двора, устройство газонов и цветников, контейнерных площадок, водоотводные канавы для сбора и отвода воды с дворовой территории, освещение двора.
В результате реализации данного проекта будет повышено качество условий проживания населения за счет восстановления и развития объектов внешнего благоустройства и выполнения мероприятий по развитию и модернизации объектов, будет создана безопасная, экологически чистая среда жизнедеятельности человека, повышен уровень благоустройства. Организация двора позволит развивать социальные инициативы жителей, улучшит отношения детей, родителей и общественности, адресно решит проблему занятости детей и молодежи. Создание спортивно – игровой зоны позволит воспитать ответственность за сохранность жилого двора,  и будет доставлять удовольствие и пользу детям и взрослым.
Имеются ли замечания и предложения по комплексному благоустройству Городского парка?

Поступили предложения о замене инженерных сетей двора, устроить площадку для воркаута, установить беседку.
Решили:

1. Принять к сведению информацию о комплексном благоустройстве дворовой территории многоквартирных домов, ограниченных улицами Карпинского – Парковая – Кольцевая – Маяковского.

2. Опубликовать настоящий протокол в газете «Волчанские вести» и обнародовать на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет по адресу: www. volchansk-adm.ru.
Председатель

Секретарь
PAGE
1